R E Q U E R I M E N T O  Nº. 780
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O ponto de ônibus localizado em frente ao número 125 da Rua Major Matheus é bastante movimentado e não possui cobertura. Essa situação prejudica os usuários do transporte coletivo que ficam à mercê das intempéries enquanto aguardam no local, sendo que esta Parlamentar já solicitou referida melhoria e, até o presente momento, não foi atendida.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar cobertura no ponto de ônibus localizado na Rua Major Matheus, em frente ao número 125.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2020.

	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/mal